
Copia 

  

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
Area Tecnica 

  Visto per la pubblicazione 
 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                             SI     NO  
Reg. Area n. 185  del      19. 07.2019 

DETERMINAZIONE  N.  376   del   19.07.2019 

 

OGGETTO  
 

 
 Campionato nazionale di Beach Volley.- Modifica e Integrazione della determina n. 
373 del 15.07.2019. 

 
Il  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

Premesso che: 
- tra le manifestazioni e gli eventi per l’estate 2019 è inserita la tappa in Cirò Marina del Campionato 

Nazionale Beach Volley 2019 evento su cui l’amministrazione punta quale momento importante di 
promozione del territorio; 
- lo svolgimento della manifestazione interessa un’area demaniale, attrezzata con le strutture necessarie,  

nel tratto di spiaggia libera compreso tra il lido Kursaal e il campeggio Torrenova; 
- per poter essere idonea allo svolgimento della manifestazione l’area ha richiesto degli interventi di 

sistemazione sia dell’arenile che della strada di accesso, come di seguito specificato:  
 
a) realizzazione recinzione di cantiere per tutto il perimetro dell’area; scotico superficiale con mezzo 
mecanico; splateamento per profondità idonea a eliminare la parte di sabbia com presenza di materiale 
estraneo; trasporto a rifiuto del materiale di risulta; livellamento; sistemazione bordo strada; 
b) trattamento di setacciatura dell’arenile con pulispiaggia; 

- per l’esecuzione dei lavori sub a) si è proceduto, previa acquisizione di preventivi, mediante l’utilizzo del 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; per l’esecuzione dei lavori sub) b), pari a una spesa di € 
4.000,00 oneri sicurezza e Iva compresi, è stata adottata la procedura semplificata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, come modificato dalla legge 14/02/2019 n. 55 di conversione del 
DL 18/04/2019 n. 32, con affidamento alla Ditta impresa edile Vetere Giuseppe di Cirò Marina c.f. 
03441780792, via Astorino 12 - Ciro' Marina (kr); 
 
Considerato che: 
- nelle fasi di sopralluogo mirati a verificare la regolare esecuzione degli interventi affidati per la sistemazione 
dell’area, In Via Torrenova, che ospita la suddetta manifestazione è stato riscontrato che gli argini della 
strada comunale antistante la zona individuata per la manifestazione erano invasi da vegetazione spontanea 
(erbe infestanti, canneto, etc) e rifiuti urbani, come da documentazione fotografica depositata in atti; 
 
- Tale situazione oltre a dare un aspetto indecoroso a tutta la zona costituisce  pericolo per il traffico 
veicolare e pedonale, in concomitanza dell’afflusso di pubblico collegato all’evento; 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere ad una riqualificazione di tutta la zona mediante la pulizia 
degli argini ed il ripristino del piano viabile ad essi corrispondente e nello specifico: 
 
A - Rimozione della vegetazione spontanea, creazione di un cassonetto stradale e successivo riempimento 
con materiale idoneo, misto di fiume o di cava, a costituire il sottofondo stradale; 
 
B - Pavimentazione stradale (riguardante i soli argini) con conglomerato bituminoso; 
 
Effettuate le necessarie misurazioni e quantificazione della spesa degli interventi; 
 
Evidenziato che: 



- l’intervento per il quale si rende necessario l’integrazione della determina n. 373 del 15.07.2019 è 
solamente quello CONTRADDISTINTO con la lettera “A” mentre l’intervento di cui alla lettera “B”  sarà 
affidato con altro atto; 
- si rende opportuno integrare la determina n. 373/2019 con la previsione dell’ulteriore spesa quantificata in 
€ 7.765,19 oltre IVA 10 % (Complessivamente € 8.541,71) e modificare il capitolo di imputazione della spesa 
di € 4.000.00 di cui in premessa in modo da effettuare un unico impegno di spesa; 
 
- ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e ss.mm. e ii. si è proceduto, ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, all’acquisizione dei CIG di seguito indicato:  

CIG:  n.  Z23292C71E    

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 14/03/2019, esecutiva a norma di legge, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennio 2019/2021  e relativa relazione 
previsionale e programmatica; 

Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 , comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000;   
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267; 
Verificato  che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 
07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziali, relativamente al procedimento di cui 
all’oggetto; 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267 e s.m.i.; 
Visto il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
Visti lo Statuto e i regolamenti comunali; 
tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
La premessa  in narrativa è parte integrante e sostanziale della presente; 
 
Di modificare la determina n. 373/2019 per quanto riguarda l’imputazione della spesa di € 4.000,00 che  sarà 
imputata sul capitolo n. 2540 (Royalties) conto finanziario 2019 del bilancio di previsione 2019-2021, anziché 
sul cap. 1630; 
 
Di integrare la determina n. 373/2019 impegnando l’ulteriore somma di € 7.765,19 oltre IVA 10 % 
(Complessivamente € 8.541,71) necessaria per la realizzazione delle opere di “Rimozione della vegetazione 
spontanea, creazione di un cassonetto stradale e successivo riempimento con materiale idoneo, misto di 
fiume o di cava, a costituire il sottofondo stradale”; 
 
- di procedere, per l’esecuzione dei lavori di cui sopra ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 
50/2016, come modificato dalla legge 14/02/2019 n. 55 di conversione del DL 18/04/2019 n. 32 con 
affidamento alla stessa Ditta impresa edile Vetere Giuseppe di Cirò Marina c.f. 03441780792, via Astorino 
12 - Ciro' Marina (kr), a completamento dei lavori in premessa; 
 
- di imputare la spesa complessiva di €  12.541,71  sul capitolo n. 2540, Royalties, conto finanziario 2019 del 
bilancio di previsione 2019-2021; 
 
- Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
 
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 
 
- Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale; 
 
- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 
anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici 
interessati. 
Cirò Marina,…18.07.2019. 

                   Il Responsabile Area Tecnica  
Urb. Edilizia Demanio Patrimonio 

                 f.to Ing. Giuseppe Marino 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA (KR) 

 
Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.        del              .2019, avente per oggetto: 
Campionato nazionale di Beach Volley.- Modifica e Integrazione della determina n. 373 del 15.07.2019 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

Sulla presente determinazione:   
 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 
 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa:    
   

Importo da 
Impegnare 

Missione Programm
a 

Titolo Macro 
Aggregat

o 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azi
one 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€. 12.541,71             
,00 

09 02 2 02 
 
 
 
 

2019-2021 2540 2019  
  

 
  

 
 
 

    
Si   si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
           Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

f.to Dr. Nicodemo Tavernese 
 

                                                                                                            _________________________________ 
 

REGISTRO GENERALE 
 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 19.07.2019.  

 
L’Ufficio Segreteria Generale 

fto Silvana Bruni 
 

                                                                                                                                            _______________________ 
 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 19/07/2019 al N 764 ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267).- 
    
            L’addetto alla pubblicazione 
                                 f.to Francesco Valente 
 
             _______________________ 

x

x 


